










マンション管理には日々煩わしい業務がつきまといます。入居者管理では様々なクレーム
対応・入居者募集・賃料滞納者への督促等、事務管理においては賃料の入金確認・公共料
金の支払い等、建物管理においては日常清掃・設備のメンテナンス・設備故障時の緊急対
応等と数えあげれば切りがありません。この様な煩わしい業務をフジアメニティサービス
が全てお引受け致します。『ＦＡＳＳ』とはオーナー様の手を煩わす事なく且つ、安心して
マンション経営を行って頂く為の総合管理商品です。 

土地有効活用 
●賃貸住宅経営 

一括借上システム 

床はフローリング、バス・トイレ・洗面所は3点セパレート、ファミリー
タイプの流し台洗濯機は室内に（一部地域除く）など、快適なシン
グルライフをお約束。フジ住宅独自の工法で高品質・高利回りを
実現。 

専用庭ではパーティを　/　一戸建て感覚の3ＬＤＫ　/　永住派
タイプの賃貸住宅広々お風呂は一坪タイプ。 

FUJI-PLACE 1Kタイプ 

FUJI-PLACE メゾネットタイプ 

En-Field エンフィールド（ブリティッシュ調デザイン） 

立地条件や周辺環境、市場性等はもちろんのこと、オーナー様の
ご要望にもお応えした最適プランをご提案。 

マンション 

●総合管理システムFASS
◆適正な賃料設定 

◆高い集客力 

◆高い賃料回収率 

◆優良入居者の確保 

◆充実した建物施設管理 

◆迅速なクレーム対応 

◆独自のコンピュータ 
　ソフト開発 

賃貸住宅経営にとって「最大のリスク」は空
室です。万一空室がでると「返済計画や収
支計画に大きな影響」を及ぼしかねません。
「一括借り上げシステム」はその万一のリス
クをフジ住宅が負います。 

「一括借り上げシステム」はオーナー様に「安
心・楽々」の賃貸経営をお約束します。 

ヨーロッパの様式のスタイリングにより高級感を出し、内階段スタ
イルにする事で、マンションの感覚と防犯上も安全性を高めた本
物志向の個性溢れるスタイルです。小粋なファミリー、若夫婦に人
気の高い小物も揃え、快適で健康的な生活を演出しています。大
きなバルコニー、戸建を意識した間取り、メインは対面式キッチン。
いつも家族の会
話のはずむリビン
グを目ざします。
精神的に健康に
なる集合住宅を
ご提案します。 

● 

● 

賃貸借契約 

報告書の提出 

保証賃料の支払い 

転賃貸借契約 

賃貸管理 

建物施設管理 

賃料等の支払い 

オ
ー
ナ
ー
様 

入

居

者 

オ
ー
ナ
ー
様 

入

居

者 

オーナー様との交渉事全く無し！ 

フ
ジ
住
宅 

フ
ジ
住
宅 
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■平成15年度春 個人投資家向け会社説明会・実績報告 

■個人投資家向け会社説明会・アンケート結果 

平成15.5.16（金） 

平成15.5.17（土） 

平成15.5.19（月） 

平成15.5.19（月）

平成15.5.20（火）

平成15.5.22（木）

平成15.5.24（土） 

平成15.5.31（土） 

大 阪  

大 阪  

東 京  

東 京  

東 京  

福 岡  

名古屋 

大 阪  

194名 

118名 

133名 

147名 

183名 

40名 

234名

309名 

1,358名 

 124
（64%） 
 81

（69%） 
 131

（98%） 
 110

（75%） 
 90 

 （49%） 
 36 

 （90%） 
 132 

 （56%） 
 218 

 （71%） 
 922 名 
 （68%） 

 20
（16%） 
 13

（16%） 
 12

（9%） 
 5 

（5%） 
 15 

 （17%） 
 0 

 （0%） 
 13 

 （10%） 
 8 

 （4%） 
 86 名 
 （9%） 

 87
（70%） 
 58 

（71%） 
 110 

（84%） 
 80 

（72%） 
 67 

 （74%） 
 30 

 （83%） 
 112 

 （85%） 
 174 

 （79%） 
 718 名 
 （79%） 

 12
（10%） 

 7 
（9%） 
 7 

（5%） 
 14 

（13%） 
 5 

 （6%） 
 6 

 （17%） 
 3 

 （2%） 
 23 

 （11%） 
 77 名 
 （8%） 

 5 
（4%） 
 3 

（4%） 
 2 

（2%） 
 11 

（10%） 
 3 

 （3%） 
 0 

 （0%） 
 4 

 （3%） 
 13 

 （6%） 
 41 名 
 （4%） 

 88 
（71%） 
 58 

（71%） 
 102 

（77%） 
 62 

（56%） 
 71 

 （79%） 
 31 

 （86%） 
 95 

 （72%） 
 170 

 （78%） 
 677 名 
 （73%） 

 16 
（13%） 
 11 

（14%） 
 19 

（15%） 
 26 

（24%） 
 10 

 （11%） 
 5 

 （14%） 
 11 

 （8%） 
 28 

 （13%） 
 126 名 
 （14%） 

 1 
（1%） 
 0 

（0%） 
 0 

（0%） 
 6 

（5%） 
 1 

 （1%） 
 0 

 （0%） 
 0 

 （0%） 
 2 

 （1%） 
 10 名 
 （1%） 

 19 
（15%） 
 12 

（15%） 
 10 

（8%） 
 16 

（15%） 
 8 

 （9%） 
 0 

 （0%） 
 26 

 （20%） 
 18 

 （8%） 
 109 名 
 （12%） 

株式新聞社 

市場新聞社 

市場新聞社 
日本証券新聞社 
クリエイト・ワン 

株式新聞社

株式新聞社

株式新聞社 

証券広報センター 

実施日 開催地 主催者 ご参加者数 
アンケート 
ご回答者数 

フジ住宅株式への投資 

●フジ住宅株式への投資について ●説明会の内容について 

説明会の内容（全体評価） 
投資中・ 
したことがある 

してみようと 
思う 考えがない 無回答 普通 無回答 大変良い 

良い 
やや不満 
不満 

　当社は多くの企業がIR活動に理解を示していなかった平成5年
に証券会社の営業幹部や営業の第一線の方々、証券アナリストに
対する会社説明会を開始しました。また平成8年1月25日に個人
投資家向けの第1回目の会社説明会を実施して以来、IR広告等を
含め、会社の業績の善し悪しにかかわらず継続的に情報を開示す
ることで証券市場での当社の認知度を高め、企業実態を適正に評
価していただくために、積極的なIR活動を展開してまいりました。 
　ここに会社説明会の実績をお知らせ致します。 

投資家向け会社説明会 

IR活動 

計 

投資中・したことがある 

してみようと思う 

考えがない 

86名 
（9%） 

718名 
（79%） 

77名 
（8%） 

無回答 
41名 
（4%） 

大変良い・良い 
677名 
（73%） 

無回答 
109名 
（12%） 

普通 
126名 
（14%） 

やや不満・不満 
10名 
（1%） 

Fuji Corporation Limited
インフォメーション 



　第30期事業報告書でお願い致しましたアンケートの集計結果をご報告させて頂きます。 
平成15年3月31日現在の株主様2,362名に対して実施させて頂きました結果、584名の株主様よりご回答頂きました。（回収率24.7％） 
ご多忙の中、貴重なご意見を多数頂き、厚く御礼申し上げます。 

●中期計画の達成を心より祈念します。今後もIR活動を活発にされることを期待します。東証への上場を早く実現して下さい。(73歳男性) 
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Q1 Q2 Q3

Q4 Q5

フジ住宅株式の 
買い付け時期について 

フジ住宅株式に投資した 
理由について（複数回答可） 

フジ住宅株式への投資の 
きっかけについて（複数回答可） 

フジ住宅株式の 
投資方針について 

事業報告書のどの項目に 
興味を持たれましたか（複数回答可） 

90年以前 
29名 
（5%） 

91～95年 
58名 
（9.9%） 

96～00年 
226名 
（38.7%） 

01年 
96名 

（16.4%） 

02年 
86名 

（14.7%） 

03年 
70名 
（12%） 

無回答 
19名 
（3.3%） 

長期保有 
424名 
（63.4%） 

買い増し 
205名 
（30.6%） 

売却 
40名 
（6.0%） 

ラ ジ オ 放 送  

チャートブック 
会 社 四 季 報・ 
日経 会 社 情 報  
インターネット情報 

アナリストレポート 

証券会社の紹介 

I R 広 告  

新 聞 記 事  

会 社 説 明 会  

そ の 他  

株 式 の 状 況  

住 宅 情 報  

I R 活 動 報 告  

単 体 財 務 諸 表  

連 結 財 務 諸 表  

中 期 経 営 計 画  

社 長 メ ッ セ ー ジ 

部門別構成比・財務ハイライト 

住まいのトータルクリエイター 

事 業 内 容  

財 務 内 容  

将 来 性  

経 営 方 針  

業 績  

配 当利 回り 

値上がり期待 

そ の 他  

《経営理念・方針、経営姿勢、業績に対する評価》 

《東証上場、将来性に期待》 

●企業の盛衰は経営者の手腕にあり、その成果は株主に及ぶ。当社の財務諸表からみた経営は不況の現状下で努力の跡が窺われるが、 
　今後の一層の御尽力をお願いする。(75歳男性) 
●私は御社を高い株価の時に買いましたが、配当がまあ良かったのと社長様の経営方針などで売らずに持ちこたえてきました。 
　これからも計画倒れにならないよう。「連結財務諸表の要旨」はわかり易くて良かった。(68歳男性) 
●誠に思想のしっかりした経営実態であり、素晴らしい安定感を感じます。一層の研鑚を期待しています。(45歳男性) 
●フジ住宅を応援しています。堅実な経営と将来を先取る素晴らしい会社と感じています。これからも着実に成長していかれることを強く願います。 
　社員一同様、頑張って下さい。(31歳男性) 
●建設業界不況の中、高配当ができることは他社に比し、何か違った会社の方針があるはず。そこが知りたい。(73歳男性) 
●素晴らしい会社の一言につきると思います。東証一部に上場されたなら今よりも数倍もの株価になると信じます。 
　また、大阪で貴社の住宅を買った友人も大変満足していました。(70歳男性) 
●構造不況の真っ只中に身を置く不動産業界の中にあって、貴社の活躍はまことにもって見事なものであります。 
　今後もより一層のご発展を祈念致します。(52歳男性)

●フジ住宅を退職後、株式欄を見るのが楽しみでした。なかなか底がたくジワジワと値が上がっていくのは本当に嬉しく思っています。 
　社長以下全社員の皆様、どうぞ頑張って東証上場を目指して下さいませ。(52歳女性) 
●配当が良いのと将来の経営姿勢を買った。今後の成長を期待しております。(31歳男性)

《事業報告書・会社説明会等IR活動に対する評価》 

《事業内容、事業展開に対する評価》 

●アンケート等で株主重視の姿勢は好感が持てます。配当も高く満足しています。買った時期にはかなり高かった株価ですが、いずれ戻るでしょう。 
　業界の分析調査や将来の見通し等徹底し、業績を上げて下さい。(71歳女性) 
●個人株主に対する配慮が窺えて良いです。事業報告書は貸借対照表などに“Point”を記入されているのはわかり易い。続けて下さい。 
　高配当ありがとうございます。今後も期待しています。(38歳男性) 
●昨年アンケートを返送したら、担当役員より手書きの回答をすぐに戴き、御社のIR姿勢に感心した。 
　また、その際株主優待を提案させて頂いたが、今年よりアンケートの返送でもれなく“すだち”が貰えるということで今後も株主でいたいと思う。 
　さらに配当性向３割、分割、中間配当を検討し、早期に東証二部、そして一部を実現して欲しい。(28歳男性) 
● IR活動が群を抜いている。中期経営計画を見て、もう少し買い増しを考えています。配当を1～2円増やして下さい。 
　できましたら優待制度もお願いします。(68歳男性) 
●貴社山田常務様の企業説明会に数回出席させて頂きました。説明が具体的に数値でわかり易く、さらに会社を発展させたい気持ちが強く感じられました。
　皆様のご健闘を期待しております。(66歳男性) 
●貴社の今後の発展を祈念します。家内曰く「すだち大歓迎よ」。(65歳男性) 
●株主に目を向けている姿勢に好感を持っています。これからも積極的にIR活動を行ってください。 
　顧客、株主、社員が幸せになる会社はうまくいくと思います。(42歳男性) 
●事業報告書の表現が素人でもよく理解でき、一目瞭然としている。今後の発展を期待します。(64歳男性) 
●事業報告書に目を通すのが楽しい。会社の経営方針に従って、ニーズに合った、お客様に満足してもらえる事業に頑張って下さい。(55歳女性) 
●他社の事業報告書に比べてとてもわかり易く、見易かったので、理解し易く、参考になりました。もう少し買い増ししてもいいかな。(52歳女性) 
●会社説明会は今後も続けて下さい。事業報告書はとてもわかり易くて良い。(33歳男性) 
●今回の株式投資の理由に関してはQ2のような財務データがあったからでしたが、事業報告書で事業の内容等が良く理解でき、身近な会社に感じることができました。(42歳女性) 
●今回アンケートがあり、初めて真剣に事業報告書を拝見しました。特に、連結財務諸表の要旨はPointを書いてあり、わかり易く感心しました。(54歳男性)

●「フジパレス」を建築した折、貴社の事業内容に感じるものがあり、投資をした次第です。(55歳男性)

《株価に対する評価》 

《中期経営計画に対する評価》 

●11年に660円で買ってから値下がりが続き、現在塩漬け状態です。ある程度値上がりするまで売れません。 
　一日も早く株価が上がることを希望します。配当が15円になったのがせめてもの救いです。(57歳女性) 
●会社の業績が良いのに株価が反映していない。今度の事業報告書はわかり易く、大変良かった。(84歳女性) 
●700円～1,000円の時に買ったので、まだ売れません。娘達にも勧めて買ってもらったので、配当金を楽しみに株価が上がるのを待ちます。 
　地球に優しい事業内容で飛躍して下さい。(61歳女性)

1～10名 
11～20名 
21～50名 
51～100名 
100名以上 

20代 14名（2.4%） 90代 3名（0.5%） 無回答  
20名（3.4%） 

無回答  
5名（0.9%） 

30代 
54名 
（9.2%） 

40代  
80名 

（13.7%） 

80代 12名（2.1%） 

50代 
131名 
（22.4%） 

男性 
440名 
（75.3%） 

女性  
139名 
（23.8%） 

60代 
165名 
（28.3%） 

70代 
105名 
（18.0%） 

回答者構成―年齢別― 

回答者構成―性別― 

回答者構成 ―県別― 
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株主アンケート集計結果のご報告 
お寄せいただいたご意見の一部をご紹介します。 

Fuji Corporation Limited



 


